Protokół Nr 5/11
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ciechanowcu

odbytego w  dniu 24 marca 2011 roku

w Urzędzie Miejskim w Ciechanowcu

Posiedzenie Komisji trwało do godz. 12 20
Członkowie Komisji Rewizyjnej obecni na posiedzeniu:

1) Jan Paweł Grabowski

2) Stefan Gromadzki

3) Marek Karolewski

4) Monika Agata Więzowska

5) Tadeusz Czołomiej

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Obrady Komisji Rewizyjnej były prawomocne.

Proponowany porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.

2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.

3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

1) odwołania ławników Sądu Rejonowego w Wysokiem Mazowieckiem i Sądu Rejonowego w Zambrowie;

2) trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania;

3) przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Ciechanowiec na lata 2011-2020;

4) wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki;

5) przystąpienia do zmiany granic miasta Ciechanowiec oraz do zmiany określenia rodzaju miejscowości Ciechanowczyk;

6) zatwierdzenia taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków;

7) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy oraz zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Ciechanowiec;

8) zwolnienia z obowiązku dokonania wpłaty do budżetu faktycznej nadwyżki środków obrotowych za rok 2010  samorządowego zakładu budżetowego – Przedsiębiorstwa Robót Komunalnych FARE w Ciechanowcu;

9) udzielenia pomocy finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego;

10)  zmian w budżecie gminy na 2011 r.

4.   Sprawy różne.

5.   Zamknięcie posiedzenia.
Posiedzenie komisji zaczęło się bez protokolanta. 

Ad pkt 3 ppkt 2

Przewodniczący Komisji Jan Grabowski otworzył dyskusję nad projektem uchwały 
w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 
Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Jan Grabowski poddał pod głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie 5 głosami za, w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.
Ad pkt 3 ppkt 3

Przewodniczący Komisji Jan Grabowski otworzył dyskusję nad projektem uchwały 
w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Ciechanowiec na lata 2011-2020.
Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Jan Grabowski poddał pod głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja 4 głosami za, przy 1 wstrzymującym, w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Ciechanowiec na lata 2011-2020.

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 4

Przewodniczący Komisji Jan Grabowski otworzył dyskusję nad projektem uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Jan Grabowski poddał pod głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja 4 głosami za, przy 1 wstrzymującym, w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 5

Przewodniczący Komisji Jan Grabowski otworzył dyskusję nad projektem uchwały 
w sprawie przystąpienia do zmiany granic miasta Ciechanowiec oraz do zmiany określenia rodzaju miejscowości Ciechanowczyk.

Pan Burmistrz poinformował, że trzeba podjąć decyzję czy odłączyć Ciechanowczyk od Ciechanowca czy zlikwidować sołectwo. Następnie Radni zapoznali się z mapą będącą propozycją zmiany granic, która stanowi załącznik do projektu uchwały.

Radny Tadeusz Czołomiej zapytał czy obszar ten sięga do tzw. paplińszczyzny.

Pan Burmistrz odpowiedział, że jest to obszar od państwa Dąbrowskich do paplińszczyzny. Ponadto poinformował, że w tym celu należy przeprowadzić konsultacje w całej gminie. 

Radna Monika Więzowska stwierdziła, że ludzie żeby wziąć udział w konsultacjach muszą wiedzieć, o co chodzi. 

Przewodniczący poinformował, że obecna uchwała to tylko wyraz woli.
Innych uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Jan Grabowski poddał pod głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja 4 głosami za, przy 1 wstrzymującym, w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany granic miasta Ciechanowiec oraz do zmiany określenia rodzaju miejscowości Ciechanowczyk.

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 6

Przewodniczący Komisji Jan Grabowski otworzył dyskusję nad projektem uchwały 
w sprawie zatwierdzenia taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Przewodniczący poinformował, że cena wody została bez zmian, wzrosła cena ścieków i wprowadzono opłatę od wodomierza. 
Projekt uchwały omówiła Dyrektor PRK FARE Agnieszka Wyszyńska, informując, że obowiązek ustalenia taryf nakłada ustawa.  Następnie poprosiła o wymianę załącznika z tabelą D we wniosku, gdyż poprzedni zawierał nieaktualne dane i omówiła koszty w nim zawarte. (załącznik Nr 7). Odnośnie abonamentu za wodomierz wyjaśniła, że wiąże się to z wymianą legalizacyjną liczników, której trzeba będzie niedługo dokonać. Legalizacja wynosi 5 lat, a obecne liczniki były montowane w latach 2004/2005.  W ciągu 5 lat da to kwotę 60 zł, czyli koszt licznika. Taka opłata jest w większości gmin w regionie. 

Radna Monika Więzowska zapytała, w jaki sposób będzie ta opłata ściągana. Należy też zaznaczyć, za jakie miesiące jest to opłata. 

Dyrektor PRK FARE odpowiedziała, że będzie widniała na rachunkach za wodę.

Przewodniczący Komisji powiedział, że problem wodomierzy dotyczy wszystkich miast w Polsce. Koszt abonamentu w regionie wynosi wg wielkości licznika od 2,50 zł do 40 zł miesięcznie. 

Radna Monika Więzowska powiedziała, że ma wątpliwości dot. ceny ścieków. Teraz ludzie i tak robią różne rzeczy żeby nie płacić np. odprowadzają wodę z pralek na podwórko przez dziury w ścianach. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że gminna oczyszczalnia jest energochłonna i generuje bardzo wysokie koszty. Podatek od nieruchomości płacony do gminy tez jest wysoki. Inne gminy rezygnują z niego lub go ograniczają a w zamian nie ma podwyżek wody np. gmina Wysokie Mazowieckie. W Ciechanowcu podatek od wody wynosi 75 tys. zł a od ścieków 191 tys. zł. 

Radny Tadeusz Czołomiej stwierdził, że jeśli podatek zostanie zmniejszony to o tyle zmniejszą się dochody gminy.

Przewodniczący Komisji stwierdził, że gmina nie powinna dopłacać dla producenta śmieci. Mieszkańców należy skłonić do segregacji. 
Innych uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Jan Grabowski poddał pod głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja 4 głosami za, przy 1 wstrzymującym, w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 7

Przewodniczący Komisji Jan Grabowski otworzył dyskusję nad projektem uchwały 
w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy oraz zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Ciechanowiec.

Dyrektor PRK FARE Agnieszka Wyszyńska zwróciła uwagę, że w projekcie uchwały jest literówka, bowiem, dotyczy ona ul. Drohickiej a nie Dworskiej. 

Przewodniczący poinformował, że chodzi o wytypowanie budynków do sprzedaży. 
Dyrektor PRK FARE Agnieszka Wyszyńska wyjaśniła, że wycena i dalszy etap dot. przygotowania tych lokali do sprzedaży jest możliwy po podjęciu tej uchwały. 
Innych uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Jan Grabowski poddał pod głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja 5 głosami za, w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy oraz zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Ciechanowiec.

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 8

Przewodniczący Komisji Jan Grabowski otworzył dyskusję nad projektem uchwały 
w sprawie zwolnienia z obowiązku dokonania wpłaty do budżetu faktycznej nadwyżki środków obrotowych za rok 2010 samorządowego zakładu budżetowego – Przedsiębiorstwa Robót Komunalnych FARE w Ciechanowcu.

Dyrektor PRK FARE Agnieszka Wyszyńska poinformowała, że nadwyżka dot. środków finansowych, niewykorzystanych w 2010 r., które to jednak zostały pobrane od mieszkańców a niewykorzystane. 
Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Jan Grabowski poddał pod głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja 5 głosami za, w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku dokonania wpłaty do budżetu faktycznej nadwyżki środków obrotowych za rok 2010 samorządowego zakładu budżetowego – Przedsiębiorstwa Robót Komunalnych FARE w Ciechanowcu.

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 9

Przewodniczący Komisji Jan Grabowski otworzył dyskusję nad projektem uchwały 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego.
Przewodniczący poinformował, że projekt dot. współdziałania z gminą Klukowo i  utrzymania zamiejscowego biura komunikacji.
Pan Burmistrz wyjaśnił, że powodem braku Grodziska jest fakt, iż pieniądze na te część drogi Ciechanowca będą wpłacone na konto gminy Ciechanowiec i to ona będzie się rozliczać.  Przetarg ogłasza gmina prowadząca. 
Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Jan Grabowski poddał pod głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja 5głosami za, w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego.

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 10

Przewodniczący Komisji Jan Grabowski otworzył dyskusję nad projektem uchwały 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 r. (wyszedł radny Tadeusz Czołomiej)
Pan Burmistrz poinformował, że sesja miała się odbyć wcześniej. Jednakże ze względu na i informacje z Ministerstwa Kultury o braku funduszy nie było takiej potrzeby. Fundusze te miały zasilić inwestycję związaną z byłą synagoga. Brak jest propozycji konkursów na Synagogę, więc trzeba wykonać część robót za własne pieniądze. 

Projekt uchwały omówiła Pani Skarbnik Jadwiga Koc,  która poinformowała, że zmniejsza się deficyt o 600 tys. zł. Ponadto z zamknięcia ksiąg rachunkowych wynika nadwyżka, którą określono wolnymi środkami. 
Szczegółowe objaśnienia stanowią załącznik Nr 8  do projektu uchwały.

Pan Burmistrz poinformował, że będzie tez przerabiana końcówka ul. Kozarskiej,  o  którą zabiegali mieszkańcy. Będzie to robione przy okazji robót, które są tam wykonywane. Ponadto dopisano do zadań  ul. Armii Krajowej, bez zwiększania kwoty przewidując, że zmieści się w kwocie ustalonej. Planowane jest też umieszczenie oczyszczalni ścieków w tym projekcie. 
Innych uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Jan Grabowski poddał pod głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja 4 głosami za, w obecności 4członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 r..

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

Ad pkt 5
W sprawach różnych radna Monika Więzowska zapytała o stan projektu sieci szerokopasmowej.

Pan Burmistrz poinformował, że oczekuje się na odpowiedź Komisji Europejskiej. Burmistrz Drohiczyna zapowiedział spotkanie w tym temacie w przyszłości. 

Następnie radna Monika Więzowska poruszyła temat zalewania domów na ul. Drohickiej od strony ul. Polskiej oraz zapytała, na jakim etapie są prace związane ze śmietniskiem. 
Pan Burmistrz odpowiedział, że o ul. Drohickiej powie później odnosząc się do pisma, jakie otrzymał od mieszkańców tejże ulicy. Odnośnie śmietniska powiedział, że wykonano sporo pracy. W tym roku planuje się zwieść wszystkie dzikie wysypiska. Jest już pełna dokumentacja na podłączenie energii elektrycznej do wysypiska. Niewiadomo tylko czy osoba zainteresowana jest nadal chętna do współpracy. Obecnie śmieci są magazynowane. Zamknięcie przewiduje się za półtora roku.

Przewodniczący Komisji poinformował, że rozmawiał z osobą zainteresowaną wysypiskiem i zapewnił, że nadal jest nim zainteresowany. Podpisał z gminą umowy. Narazie się przebranżawia. Zapewnił, że przebierze to, co zostanie tam zgromadzone. Dyrekcja PRK Fare doszła do wniosku, że przyszłość wysypiska gminy Ciechanowiec wiąże się z Czerwonym Borem. Część śmieci zaś będzie segregowana. Przewodniczący Komisji poinformował, że PRK Fare wystąpiło o 7 pracowników do PUP Wysokie Mazowieckie, ale dostało odmowę. Jego zdaniem dopłata urzędu do śmieci jest niecelowa, gdyż dopłaca się do producentów śmieci  za to, że wytwarzają śmieci. Zakupiono samochód Renault z dwiema komorami do śmieci segregowanych i niesegregowanych. 
Pani Sekretarz Agnieszka Uszyńska zapytała czy nowy samochód zbiera śmieci. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że tak.

Pani Sekretarz Agnieszka Uszyńska zapytała PRK FARE pomyślało o umieszczeniu informacji o segregacji na stronie MPI.
Pan Burmistrz powiedział, że może należałoby dawać dodatkowe worki i ulotki. 

Radna Monika Więzowska odpowiedział, że mieszkańcy wiedzą, że kosztuje to 1 zł, ale rzadko z tego korzystają. 

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że koszt worków będzie większy niż koszt śmieci.
Pani Sekretarz zaproponowała opracowanie ulotek przez Referat Promocji i rozdanie sołtysom.

Radna Monika Więzowska powiedziała, że należy okleić sklepy plakatami informacyjnymi i dodatkowo roznieść ulotki. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że Pan Burmistrz powinien podjąć rozmowy z burmistrzem Zambrowa odnośnie śmieci. Wyraził żal, że gmina Ciechanowiec nie jest w tym Zambrowskim Związku Gmin. Następnie stwierdził, że należy gromadzić gminne wysypisko. PRK Fare zakupiło pojemniki 1100 l. źeby być samowystarczalnym i nie korzystać z usług Pana Godlewskiego. Pojemniki te chce zaproponować Spółdzielni i DPS w Kozarzach. 
Radna Monika Więzowska zapytała o elewację i ośrodki nad zalewem.

Pan Burmistrz powiedział, że elewacja będzie wprowadzona w następnych zmianach do budżetu. Odnośnie ośrodka, jest koncepcja. Pan K. Tomczuk przygotowuje projekt. 

Następnie odniósł się do pytania radnej dot. ul. Drohickiej i wyjaśnił, że powiat postanowił przebudować część ul. Drohickiej od ul. Spółdzielczej w górę. Planowana jest kanalizacja deszczowa, sanitarna i chodnik przechodzący ze strony na stronę.  Jest tam zlewisko z trzech stron. Kolektory na ul. Armii Krajowej są stare i niedziałają. 
Przewodniczący Komisji poinformował, że rury w tamtym miejscu są ucinane podczas ruchów ziemi a kolektor jest zamulony. 

Pan Burmistrz poinformował, że odnośnie ul. Drohickiej wpłynęło podanie mieszkańców,  które następnie odczytał. (załącznik Nr 13)  Wyjaśnił, że prawdopodobnie zaszło jakieś nieporozumienie i należy się z mieszkańcami spotkać w celu jego wyjaśnienia.  

Radna Monika Więzowska zapytała o termin kontroli.

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że zostanie ustalony.

Pan Burmistrz poinformował, że wydano foldery turystyczne z gminą Ciechanowiec. Zostały opracowane w ramach projektu Opowieści z Narwii. W dniu dzisiejszym są prezentowane na targach w Katowicach. Radni zapoznali się z folderami. 

Radna Monika Więzowska poruszyła temat rowów melioracyjnych na Zadobrzu.

Pan Burmistrz odpowiedział, że byli pracownicy Starostwa i wprowadzili twór „ziemia niczyja”.
Ad pkt 6
Przewodniczący Komisji Jan Grabowski podziękował za udział w posiedzeniu 
i dokonał zamknięcia obrad.

       Protokołowała:                                                             Przewodniczący Komisji 

  Iwona Pożoga-Protaziuk                                                         Jan Paweł Grabowski
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